
Smlouva o dílo č. ll-Bart/3639/5169/2024
Ev.č.: 1324100143

Objednatel:

Statutární město Brno, městská část Brno-Bystrc 

Sídlo: nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno 
zastoupená JUDr. Tomášem Kratochvílem, starostou 

IČ: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785v
bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 117590753/ 0300

Ve věcech technických je oprávněn jednat:
pověřený zaměstnanec ÚMČ Brno-Bystrc (TDI): Ing. Radek Bárta

dále jen objednatel
a

Zhotovitel:

Jan HutkaObchodní firma: 
Sídlo: Veverské Knínice 96, 664 81 Ostrovačice 

adresa pro doručování: Veverské Knínice 96, 664 81 Ostrovačice 

zastoupená: 
stavbyvedoucí:
IČO: 88557081

Jan Hutka

DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení, č.ú.: 206 107 479/0600
(účet, který je používán pro ekonomickou činnost a který je správcem daně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup)
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u ...................................................................

oddíl vložka.

dále jen zhotovitel

uzavřeli dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smlouvu o dílo v 

tomto znění:

Článek I. 
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo „Pravidelný servis vodních prvků na 
veřejných plochách “

1



1.1 Zprovoznění vodních prvků po zimní odstávce
- odčerpaní vody z obslužných šachet,
" a reCÍrkulačních ^stémů od nečistot,

emontaz odvoz a uskladnění krycího poklopu kašny
- revize elektro a vodoinstalace P y
- opravy nefunkčních technologií 
těsnění ýmena poškozených spínačů, žárovek, hadic ai, v

- kontrola kvality a množství spotřebované vody
- doplňování chemikálií dle aktuální potřeby

Zazimovaní vodních prvků po letním provozu
- výpustem vody ze systému, vyčištění šachet
- dovoz a namontování krycího poklopu kašny

1.3

1.2 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu, a

1.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo 

normami CSN, které tímto smluvní 
prohlašuje, že podklady (projektová 
dostačující ke splnění díla

to dle ujednání v této smlouvě

' kvalitě stanovené příslušnými technickými předpisy a 

stiany prohlašují za závazné. Současně zhotovitel 
dokumentace a jiné) poskytnuté objednatelem jsou

Článek II. Doba plnění

21 ■ dfl°bude v «*<»> 

Termín ukončení: 15.10.2024

2.2 Zhotovitel dílo provádí v souladu s harmo 
plnění díla vyžádán. nogramem postupu prací, je-li objednatelem k

oSS^C^rVádéní díla' ^ d°drŽet d0b“ 1—“-JePovinen „a ,o

prací. Při uplatnění prodloužen/ teri^ni ztZ PT?T Stano^m P™ jednotlivé druhy 

jednotlivý den. o který má být termT Je zh^vilel povinen za každý
(jednoduchý záznam o stavbě) se soupisem °Žlt obJednatel* stavební deník
dokončení díla a zápisem o stavu nn«w ePr°vadenych prací majících vliv na termín 
vyjádřením TD1. P v ranmch i odpoledních hodinách se souhlasným

2



Článek III. Místo plnění

Veřejná prostranství v MČ Brno-Bystrc:
- fontána u OC MAX, ul. Kubíčkova, p.č. 1938/254 v k.ú. Bystrc
- fontána v Centrálním parku, ul. Ondrouškova, p.č. 1938/295 v k.ú. Bystrc
- kašna před restaurací U Šťávu, nám.28.dubna, p.č. 26/4 v k.ú. Bystrc

Článek IV. Cena díla

4.1 Cena díla je oběma stranami sjednána v souladu se zákonem č. 526/90 Sb., o cenách ve 

znění pozdějších předpisů,věetně DPH celkem ve výši: 79.200,- Kč 

DPH činí: 
cena bez DPH:

Kč
Kč

4.2 Sazba DPH je uvedena v zákonné výši ke dni podpisu smlouvy. V případě změny sazby 

DPH v průběhu realizace díla zhotovitel oznámí písemně objednateli novou sazbu DPH. 
Doručením tohoto písemného oznámení dojde ke změně sazby DPH uvedené v této smlouvě, 
dodatek ke smlouvě nebude pro tuto změnu sjednáván.

Objednatel upozorňuje zhotovitele, že v § 92a) zák.č. 526/90 Sb., dochází k doplnění nových 

odst. 2), 3), 7) jejichž důsledkem je u dodávek stavebních nebo montážních prací odpovídajícím 

kódům 41 až 43 klasifikace CZ-CPA v rámci výkonu veřejné správy uplatněn běžný daňový 

režim, nikoliv režim přenesené daňové povinnosti.
Od 1.4.2019 je nutné, aby dodavatel vystavil daňový doklad s daní na výstupu. T
Zhotovitel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně o DPH daňový doklad se všemi
náležitostmi požadovanými tímto zákonem.

4.3 Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro 

kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a 
dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění díla a 

jakýchkoliv dalších výdajů spojených s realizací stavby.

4.4 Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do předání a 

převzetí díla.

4.5 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být překročena pouze v případě, že v 

průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH.

4.6 Veškeré vícepráce, změny nebo rozšíření předmětu díla proti
- projektové dokumentaci
- zadání objednatele
včetně jejich ceny musí být před jejich realizací předloženy zhotovitelem k písemnému 

odsouhlasení objednateli. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel musí tyto dodatečné práce a 

dodávky zadat v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.

3



překročení a výši požadovaného ^ýšenTcem tezbvte-^1 ne02námi nu,nos< jejího
je zvýšení ceny nevyhnutelné. TotoXmnf„^ v,”l mÍ" P°té'kdy Se uká2al»- 
zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možnÍ ”

Článek V. Platební podmínky

I'"''-! r-.oj-jtjč ýjjý.íyýí1 BPpravidéni díla. ObjOnael bud=

stas* *“ • •— - “-“—rrscrri::
5.2 Splatnost daňových dokladů (faktur) 
objednateli. se sjednává v délce 30 dnů ode dne jejich doručení

zjišťovací pr”oLVj>?souhlaitýrTDIJev p^id? * ftfd provedených P™* >

Předložen, má se za to, že práce nebyly vykonány v souladu s ío) , zhotovitelem
oprávněn příslušnou fakturu vrátit zhotoviteli ' d smlouvou, a objednatel je

nemůže zhotovitel 
objednatele.

5.5 Objednatel fakturu vrátí do data její splatnosti, j 
Vracením faktury přestává běžet doba 
začíná běžet ode dne doručen, opravené

konce kalendáfiNfa^flktufcmÚsi'byfů^de°rd kl^rl1' nejpozdéji do l0dnů od 

smyslu ustanovení §92e zákona o dani z li l kod klasifikace produkce CZ-CPA ve

škody vzniklé nedodržením této povinnosti stejně jako za škod °t0V-ly odpovídá objednateli za

SSřeST" “ pro

Článek VI. Provádění díla

pracích deník, do
prací, klimatické podmínky, úrazy, anod Zhnmvit i • ykajlci se Prací> zejména časový postup 

pracovníkovi objednatele k nahlédnutí. C Je Povinen předložit deník pověřenému

4



,>Hnnr?bjedinatel SÍ Vyhl'aZuJe Právo namátkové kontroly 
jednotlivých prací za účasti obou stran Y
objednatele.

, prováděného díla
na výzvu a za přítomnosti pověřeného

v provádění 
• pracovníka

t3™0bj-edHa'el h P0VÍ"e" Pfevzít Jednotlivé provedené práce jen

sSd^dry a ned0dělky a byly nahra2eny Pňpodné^škody

zhntnriml bUd0U předávány pověřenému pracovníkovi objednatele 
zhotov,tele ptsemnym protokolem, který- podepiš! zástupci obou stran

důvodu^opomenutiÍ “<»**» -«**» z

povinen bez 2bytečnéh0 “ °^otSuČZn

ZmTplJ a rranu zdravi při prtd **
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZPaJ pa"°h 

mljelků objednatel1 Pr°V4dění p"cí P°vinen Pos‘nPOvat tak, aby nedošlo ke vzniku škody

V případě, že tyto práce 

vzniklé v souvislosti

po předchozí výzvě

na

Článek VII. Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

díl" fsmi- & **** provádí dílo v 

vzniklé vadným prováděním a provádění díh "h  P°Za °Vat u zhotovlíeIe odstranění vady 
neodstraní ve lhůtě stanovené objednatelem i w T™ zpusobem- JestIiže zhotovitel vadu
výpovědní doby. Při výpovědi smlouvy platí Článek íx^této smlouvy!* Sml°UVU VyP°Védět b“

d° ““'.prací. TDI je zmocněn 

díla a v rozsahu stanoveném dokumentací díla 7a tím T SP°Je?e S PriPravou a vyhotovením 
této smlouvy písemné výjimečně fien v nřímH- t U5®.em vydava v souladu s ustanovením 
povinen tyto pokyn/a^iS^s^vá ^ 2 příkazy‘ Zhotov^

zbytečného odkladu prokazatelně potvrzen, bude mí. *" M

prov^nfdilH jedX‘ ÍÍn"°St 2h°t°VÍtele PK

praco™k “zhotovitele není doStotaTa jtTlíloLna bez PřerUŠÍ‘ 7“' P°k"d odP°vědný 

nebo zdraví pracovníků zhotovitele nebo hrozí li i i ní ' b.pe*n0!í nebo Provádění díla, život 
do hospodářské činnosti zhotovitele. J 116 Sk°dy' TDÍ není oprávněn zasahovat

7.3

5



Zavazuje se dodržovaTobécně zátazné nředpisv^tTf1' ?“IOUVy postuPoval s odbornou péčí. 

Zhotovitel se zavazuie. že se bude řídit včeS’ ! ?! """^ a uslanov“'' líto smlouvy, 
zípisy a dohodami oprávněných osob smluvních,mn
orgánu.

stavbyvedoucítm P°Vmen *** °db°mé «"*<* vedení
zhotovení díla způsobilým

^srrSm',r akupoTdých ■—«* .alesty, prohání o shodl

^ Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci 
dalších účastníků tak, aby nedošlo k x , , a s°učinr>ost dílčích zhotovitelů předmětu díla a 

naiusem plynulého postupu provádění díla.

této smlouvy. Zp^H^h“e?ltluv!slostíTptaěml rT *7“* V souvisIosli s Plněním 

majetku objednatele nebo na majetku třetích osoh v smlouvy škodu na díle, na jiném
náklady bez zbytečného odkladu. ’J povinen tut0 škocJu odstranit na vlastní

«o smlouvy odstraňování

činnosti koordinátora teTpečno^^ochra^zX1^^ aUt°rského dozoru Projektanta a výkon 

pověřených výkonem technického dozoru při ope,aillta,Jedení stlb^I"’02"" S°“Cinn°St °S°b

oprávněn zajistit provádějí pfcdměúťdha^dhftéto i'",6"™ a."a vlastr"' nebe2Pečí- Zhotovitel je 

osobami. Zhotovíte, není oprávněn zadat plnění

Článek VIII. Sankce

v prodlení s předáním zhotoveného i 
u ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý i

8.1 Pokud zhotovitel bude 
objednateli smluvní pokut díla, je povinen zaplatit 

započatý den prodlení.

zhotovitel tok jC obÍednatel P°™en zaplatit

em.

smluvní pokutu nejppzděj^do ^^dnů ^obd^^ a,Strana Povinná Je povinna uhradit tuto 

dotčeno právo na náhradu škody. m VyZVy' Naplacením smluvní pokuty není

6



Článek IX. Výpověď smlouvy
a odstoupení od smlouvy

^ŽČ° P“° “ V «*"*> případě 

nastava,í dnem následujícím po písemném doruéení výpovédi Ihé smluvm"^'

9.2 Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména- 

’zhotov"ťek,0,OV'1 Se SP'něním terminu d°koníeni díla delším

- neodstraní-li zhotovitel 
při kontrolních dnech

- provádění prací zhotovitelem v
- provádění prací zhotovitelem

než 30 dnů z důvodu na straně 

vady a drobné nedodělky opakovaně zjištěnéve stanoveném termínu

rozporu s právními předpisy nebo technickými normami 
+ v rozporu se smlouvou mh

zasůivem či přerušení prací zhotovitelem na díle bez s
ouhlasu objednatele po dobu delší než 

nebo na povolení vyrovnání
- pioti zhotoviteli je podán návrh
- zhotovitel vstoupí do likvidace

^ zhotovitel uvedl v „abíce „a 
dohiady. které neodpovídají skutečnost? a méi^o m^í^^^e^“

na prohlášení konkurzu

rozpracovanosti stavebních prací a současně nLt/ i w° •VC kterem bude popsán stupeň 
(p°př. jednoduchý záznam o stavhé „eho ienní SlX^ý^atě^doSy^™'

iruXhn™ °dS"7eni °d smlouv* “b° doručením výpovědi
záruční doba u provedených částí díla. Zhotoviteli zů
provedených částí díla.

od smlouvy začne běžet 
zustava zachována odpovědnost za vady u

Článek X. Závěrečná ustanovení

objednatele svá

10.2 Objednatel vylučuje přijetí návrhu na uzavření
smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

10.3 Objednatel a zhotovitel převzal 
občanského zákoníku, závayl-v n i vSebe nebezPečí změny okolností podle 

zavazk) tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.
na

§ 1765

10.4 Objednatel a zhotovitel se dohodli,
ze tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky,

7



označenými jako dodatek
stranami..

T Prá™ 3 P0™“Sti 2«'° sm*ouvy nelze, , 9,, ods,. 2 obě^o * *•— * * *«*

ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní

s pořadovým číslem ke smlouvě, a podepsanými oběma smluvními

10.6 Smlouvaje vyhotovena
strana.

10.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpi
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

340/20T5 regis,ra sn,iuv zHzenéh° «.
o registru smluv (XXXlíuvwTm**?**' uveřejňování těchto smi

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím P -T”1 zn<~ni-Objednatel zašle smlouvu správci
výlvně (udvMí°“ní "r0""' Pr° Vy'0U^pochybnosd^snduvm strany3'11'

smluv bude uveíejněn tex, «,o“t^o»iTnXKmlův''''”1 ^

oprávněných zástupců smluvníchísu
stran a

uv a

fisasBsssBř"w -«»
17.0o ._O2j oprávněna místostarostka MČ B

10,11 Zhotovitel byl vybrán interní komisí veřejných zakázek dne:.. £ l°tCl

pravé a svobodné vůle, na

ze dne 19.11.2018 a Metodiky
usnesením RMC 9/8., bod 6 2 01

rno-Bystrc Ing. Eva Harangiová.
ze dne

Z. <-i 20ZLtV Brně dne:

zhotovitel

Za správnost: Ing. Bárta

8


